A la vista de la misma, a la Junta de Gobierno Local SE PROPONE:

1. Aprobar la Certificación de Obras n.º 1 - NOVIEMBRE 2025, emitida 
por el Arquitecto Técnico Municipal, Director de Obras, D. XXXX, de 
“Servicio de pintado del Colegio Público La Santa Cruz, de Almuñécar 
(Granada)”, por importe de 23.360,44 €. (veintitrés mil trescientos 
sesenta euros y cuarenta y cuatro céntimos de euro), a favor del 
Contratista MULTISERVICIOS UTRESUR, S.L.

2. Dar cuenta a los Servicios Económicos Municipales y al Contratis-
ta de las Obras.

Visto el contenido del expediente y la propuesta de acuerdo del

[...]

asistentes, acuerda: 

Primero.- Aprobar la Certificación de Obras n.º 1 - NOVIEMBRE 2025, 
emitida por el Arquitecto Técnico Municipal, Director de Obras, D. 
XXXX, de “Servicio de pintado del Colegio Público La Santa Cruz, de 
Almuñécar (Granada)”, por importe de 23.360,44 €. (veintitrés mil 
trescientos sesenta euros y cuarenta y cuatro céntimos de euro), a 
favor del Contratista MULTISERVICIOS UTRESUR, S.L.

Segundo.- Dar cuenta a los Servicios Económicos Municipales y al 
Contratista de las Obras.

5º.- Expediente 2894/2025; Propuesta de acuerdo para la ampliación